期期末，中都矿产江山铅锌金银矿采选工程项目的评审备案工作完成时间无法确定以及东升庙矿业50万吨/年矿石采选扩能

工程环评、安评等工作亦未完成，募投项目的相关工作进度未达预期导致公司原非公开发行方案实施时间存在重大不确定性，

经公司第九届董事会第八次会议审议通过，决定终止前次（2013年度）非公开发行方案。

2、关于中都矿产资产注入的进展情况。

为避免同业竞争，控股股东建新集团及实际控制人承诺“上市公司完成重组完成并恢复上市后，中都矿产将于取得采矿

权证后注入上市公司”；2014年4月25日经公司临时股东大会审议通过变更后的该资产注入承诺为“在完成储量报告备案等

相关手续后提前启动资产注入工作，预计该资产2014年注入上市公司”。截止本报告期期末，该公司已完成评审工作并将相

关材料报送安徽省国土资源厅，完成备案等相关工作较预计时间有所延后，目前该公司正加紧进行，其控股股东及实际控制

人刘建民先生年内注入该资产的承诺不变。

3、关于公司2014年非公开发行股票预案情况。

公司于2014年7月28日召开第九届董事会第八次会议审议通过2014年非公开发行股票预案，公司拟以5.01元/股的价格向

关联方甘肃建新投资有限公司、赛德万方发行共计23,952.0958万股的股票，募集12亿元资金，用于补充公司流动资金。该

事项尚需股东大会审议通过且经中国证监会核准后方为有效（具体详见公司2014年7月30日刊登在《中国证券报》、《证券

时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的相关公告）。

建新矿业股份有限责任公司 2014 年半年度报告全文

24

4、关于放弃皇台矿业资产注入情况。

在实施重大资产重组的过程中，为进一步丰富上市公司产品品种，提高上市公司盈利能力和抗风险能力，公司控股股东

建新集团及实际控制人刘建民先生作出钨钼铜板块企业的注入承诺（具体内容详见 2012 年 11 月 3 日刊登在巨潮资讯网上的

《朝华科技（集团）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书》），其中对丹凤县皇台矿业有限公司（以下简称“皇

台矿业”）作出了“在其建成投产后 2年内注入上市公司”承诺；2014 年 4 月 25 日经公司临时股东大会审议通过皇台矿业

变更后的承诺对变更后的承诺为“皇台矿业将于 2015 年前完成进一步的探矿工作，若探明矿石储量达到 600 万吨(以上)，

能满足企业正常生产八至十年的要求，则该资产预计于 2016 年注入上市公司；若矿石储量达不到前述要求，则放弃将其资

产注入上市”（具体详见公司于 2014 年 4 月 30 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上

的《新矿业关于上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行情况的进展公告》）；鉴于皇台矿业

的矿石储量尚不明朗，达到理想化富矿的前景有难度，为集中资金，给上市公司创造更好的经济价值，2014 年 7 月 28 日公

司召开第九届董事会第八次会议，审议通过放弃收购皇台矿业的资产事项。

建新矿业股份有限责任公司 2014 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 884,700,505 77.79% -43,495,655 -43,495,655 841,204,850 73.97%

2、国有法人持股 10,000,000  -10,000,000 -10,000,000 0

3、其他内资持股 874,700,505  -33,495,655 -33,495,655 841,204,850 73.97%

其中：境内法人持股 874,700,505  -33,495,655 -33,495,655 841,204,850 73.97%

二、无限售条件股份 252,598,809 22.21% 43,495,655 43,495,655 296,094,464 26.03%

1、人民币普通股 252,598,809  43,495,655 43,495,655 296,094,464 26.03%

三、股份总数 1,137,299,314 100.00% 0 0 1,137,299,314 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份解限43,495,655股，导致有限售条件股份和无限售条件股份发生变动，股份总数不变。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据《上市公司股权分置改革管理办法》、《股权分置改革工作备忘录第16号－解除限售》等有关规定，公司40,295,655股、

3,200,000股限限售股限售期满，经申请，分别于2014年5月7日和2014年6月12日获上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数 36,294 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称 股东性质

持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

持有无限售

条件的股份 股份状态 数量